naturale, non ex natura, neque de libero arbitrio

pendens, sed indissolubile, nulla ex causa dis-

solvi potest. Quod enim Deus conjunxit, homo
non separet. Sacrainenta enim obligationes

quffidam sunt, Dei gratia et sigillo regio obsig-

nata?, quod nulli hominum dissolvere licet, ut

Aug. lib. 19, cap. 10 contra Faustum declarat,

qua ratione Baptismus non reiterntur. Matri-

monium igitur sigillo Dei obligatiim nulla

hominum auctoritate, nullaque causa dissolvi

potest, ut refert Aug. lib. 19, cap. 10, de Bapt.

et Conjugio, cum ait : « Hujus Sacramenti res

« est, ut conjuges inseparabiliter vivant », et

lib. 2, cap. 5, de adulterinis conjugibus, cum
dicit : « Excommunicatum autem perseveran-

« tem in ea excommunicatione nou amittere

« Baptismum, sic nec conjuges per fornicatio-

« nem amiltere vinculum matrimonii », ut idem
Hieron. in 19. Matb. et in Epitaphio Fabiola; :

et B. Thomas super his verbis Excepta causa

fornicationis, dicit, ea verba referenda ad pri-

mam clausulam, ut excipiat a priori sententia,

non a secunda, ut scilicet liceat dimiltere uxo-

rem ob fornicationem, sed non aliam ducere.

Idera dicit Concilium Milevitanum ca|). 10, quod
ab Innoc. III. Ep. 37 conQrmatur. Etiam Innoc. III

de divortio in pluribus capitibus, et id tota Ec-

clesia post Aug. tenet etsentit.

« Respondit ad hoc quod Cajetanus contra
hanc veritatem dicit, negaremus decreta Ponti-

ficum, quod nullo modo fieri debuisset, nara

Romanorum Pontificum definitiones rejici non
possunt, cum praesertim accedit universalisEc-

clesiae assensus, ut in casu nostro.

« Quod igitur de polygamia aiunt, et haere-

ticum est, et contra consensum Ecclosiae, decre-

ta Pontificum, et verba Christi, Erunt duo in

carne una, nou autem plures, etc. ».

2-2. Eispani theologi quenmtur quod sibi

anteponantur in ordine dicendi Sorbonici docto-

res. — Dum de his dissertarent theologi ', absur-

' Astulph. Serv. p. H4. Leg. cai'. in lit. ad car. Borr. Ep. ccxLviii. Ib. Ep. ccxixiii.
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dum qiiid conligit, iit tlieologi Hispani graves

iras conci|)erent, quod post Pontificios tlieolo-

gos datus esset locus Sorbonicis, septimaque

Februarii inique interminati sint ministri regni,

regem IIis[iania! eam injuriam ctiam armis ul-

turum, ac a Sede Apostolica defecturum, vel

eam in Hispaniam translaturum,quibus respon-

sum est : indigna ba^c essc Catliolici regis dig-

nitate ac pietate, qui nc quidem a Pontifice

discesserit, qui belium cum eo gesserat. De